

# HERBSTMENÜ



## Scuola Professionale Bolzano

1<sup>^</sup> Woche

Rev.06/09/2022

VOM	BIS
05/09/2022	- 09/09/2022
03/10/2022	- 07/10/2022
31/10/2022	- 04/11/2022
28/11/2022	- 02/12/2022

	MONTAG		DIENSTAG		MITTWOCH		DONNERSTAG		FREITAG	
	HINWEISE		HINWEISE		HINWEISE		HINWEISE		HINWEISE	
Erste Gerichte	P1	Vollkornnudeln nach Mittelmeer Art G, W	P1	Samtige Nudeln mit Pilzen und Speck G, S	P1	Lauchrisotto G, W	P1	Lasagne nach Bologneser Art G, B, S	P1	Nudeln in Thunfischsauce P
	P2	Nudeln/Reis in Tomatensauce W	P2	Nudeln/Reis in Tomatensauce W	P2	Nudeln/Reis in Tomatensauce W	P2	Nudeln/Reis in Tomatensauce W	P2	Nudeln/Reis in Tomatensauce W
	P3	Nudeln/Reis nach Bologneser Fleischsauce G, B	P3	Nudeln/Reis nach Bologneser Fleischsauce G, B	P3	Nudeln/Reis nach Bologneser Fleischsauce G, B	P3	Nudeln/Reis nach Bologneser Fleischsauce G, B	P3	Nudeln/Reis nach Bologneser Fleischsauce G, B
	P4	Nudeln/Reis in Buttersauce W	P4	Nudeln/Reis in Buttersauce W	P4	Nudeln/Reis in Buttersauce W	P4	Nudeln/Reis in Buttersauce W	P4	Nudeln/Reis in Buttersauce W
	P5	Nudeln/Reis mit Öl W	P5	Nudeln/Reis mit Öl W	P5	Nudeln/Reis mit Öl W	P5	Nudeln/Reis mit Öl W	P5	Nudeln/Reis mit Öl W
	P6	Nudeln in Gemüsesuppe G, W	P6	Karottencremesuppe G, W	P6	Kartoffel-Suppe G, W	P6	Gemüsepuree mit Brotschnitten G, W	P6	Kürbiscremesuppe G, W
Zweite Kurse	S1	Hühnerschenke vom Rohr G, A	S1	Mailänder Schweineschnitzel G, S	S1	Puteneintopf mit Kartoffeln G, A	S1	Rindfleisch-Chili G, B	S1	Kabeljaufilet nach Livornese Art G, P
	S2	Auberginen Parmigiana G, W	S2	Hausgemachter Strudel mit Ricotta und Spinat G, W	S2	Kalter Dinkel mit Gemüse der Saison G, W	S2	Polenta und Gorgonzola W	S2	Hausgemachte Paniertes vom Rohr W
	S3	Mozzarella und Tomaten W	S3	Natur-Omelett W	S3	Schweinelende in Thunfischsauce G, S, P	S3	Käse-Omelette und Tomaten G, W	S3	Schweinswurst vom Rost G, S
	S4	Gemischter Aufschnitt S	S4	Gemischter Aufschnitt S	S4	Gemischter Aufschnitt S	S4	Gemischter Aufschnitt S	S4	Gemischter Aufschnitt S
	S5	Gemischter Käse W	S5	Gemischter Käse W	S5	Gemischter Käse W	S5	Gemischter Käse W	S5	Gemischter Käse W
	S6	Makrele/Thunfisch in Öl P	S6	Makrele/Thunfisch in Öl P	S6	Makrele/Thunfisch in Öl P	S6	Makrele/Thunfisch in Öl P	S6	Makrele/Thunfisch in Öl P
Beilagen	C1	Kartoffelpüree G, W	C1	Bratkartoffeln G, W	C1	Weißer Spätzle in Öl G, W	C1	Basmati-Reis mit Öl W	C1	Petersilienkartoffeln G, W
	C2	Blumenkohl in Öl G, W	C2	Grüne Bohnen in Öl 0	C2	Gemüsemix G, W	C2	Karotten in Öl G, W	C2	Brokkoli in Öl G, W
	C3	Pilafreis mit Kräutern G, W	C3	Pilafreis mit Kräutern 0	C3	Pilafreis mit Kräutern G, W	C3	Pilafreis mit Kräutern G, W	C3	Pilafreis mit Kräutern G, W
	C4	Salat W	C4	Salat 0	C4	Salat W	C4	Salat W	C4	Salat W
Einzelgericht	U1	Großer Salat mit Truthahnaufschnitt A	U1	Großer Salat mit Thunfisch P	U1	Großer Salat mit Mozzarella W	U1	Großer Salat mit Käse W	U1	Großer Salat mit Makrelen P
Dessert	D1	Obst W	D1	Obst W	D1	Obst W	D1	Obst W	D1	Obst W
	D2	Joghurt W	D2	Joghurt W	D2	Joghurt W	D2	Joghurt W	D2	Joghurt W
	D3	Fruchtmousse W	D3	Fruchtmousse W	D3	Kuchen des Tages W	D3	Fruchtmousse W	D3	Fruchtmousse W
	D4	Pudding W	D4	Pudding W	D4	Pudding W	D4	Pudding W	D4	Pudding W
Z1	Verschiedene Pizzasorten G, S, P	Z1	Verschiedene Pizzasorten G, S, P	Z1	Verschiedene Pizzasorten G, S, P	Z1	Verschiedene Pizzasorten G, S, P	Z1	Verschiedene Pizzasorten G, S, P	

A: Enthält Hühner-/Putenfleisch. B: Enthält Rindfleisch. S: Enthält Schweinefleisch.  
P: Enthält Fisch / Weichtiere / Krebstiere. W: Ovo-lacto-vegetarisches Gericht.

VERBRAUCHER MIT LEBENSMITTELALLERGIEN ODER INTOLERANZEN werden hiermit darauf hingewiesen, dass zubereitete und servierte Lebensmittel und Getränke eines oder mehrere der folgenden Allergene als Zutaten oder in produktionsbedingten Spuren enthalten können: Glutenhaltiges Getreide, Krustentiere, Eier, Fisch, Erdnüsse, Soja, Milch (einschließlich Laktose), Nüsse, Sellerie, Senf, Sesamsamen, Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/Liter, Lupinen, Weichtiere und alle daraus gewonnenen oder darauf basierenden Erzeugnisse (gemäß Anhang II Reg. EU 1169/11, Gesetzesdekret 109/92, 88/2009 in der geänderten Fassung).

Verbraucher mit Allergien oder Unverträglichkeiten werden dringend gebeten, sich beim Catering-Personal zu informieren.

# HERBSTMENÜ



## Scuola Professionale Bolzano

2<sup>^</sup> Woche

Rev.06/09/2022

VOM	BIS
12/09/2022	- 16/09/2022
10/10/2022	- 14/10/2022
07/11/2022	- 11/11/2022
05/12/2022	- 09/12/2022

	MONTAG		DIENTAG		MITTWOCH		DONNERSTAG		FREITAG	
	HINWEISE		HINWEISE		HINWEISE		HINWEISE		HINWEISE	
<b>Mittagessen</b>										
<b>Erste Gerichte</b>	<b>P1</b>	Nudeln "Montanara" G, S	<b>P1</b>	Safran-Risotto G, W	<b>P1</b>	Samtige Nudeln mit Gekochter Schinken und Erbsen G, S	<b>P1</b>	Kartoffelnocken nach Ligurischer Art G, W	<b>P1</b>	Risotto mit Kürbis G, W
	<b>P2</b>	Nudeln/Reis in Tomatensauce W	<b>P2</b>	Nudeln/Reis in Tomatensauce W	<b>P2</b>	Nudeln/Reis in Tomatensauce W	<b>P2</b>	Nudeln/Reis in Tomatensauce W	<b>P2</b>	Nudeln/Reis in Tomatensauce W
	<b>P3</b>	Nudeln/Reis nach Bologneser Fleischsauce G, B	<b>P3</b>	Nudeln/Reis nach Bologneser Fleischsauce G, B	<b>P3</b>	Nudeln/Reis nach Bologneser Fleischsauce G, B	<b>P3</b>	Nudeln/Reis nach Bologneser Fleischsauce G, B	<b>P3</b>	Nudeln/Reis nach Bologneser Fleischsauce G, B
	<b>P4</b>	Nudeln/Reis in Buttersauce W	<b>P4</b>	Nudeln/Reis in Buttersauce W	<b>P4</b>	Nudeln/Reis in Buttersauce W	<b>P4</b>	Nudeln/Reis in Buttersauce W	<b>P4</b>	Nudeln/Reis in Buttersauce W
	<b>P5</b>	Nudeln/Reis mit Öl W	<b>P5</b>	Nudeln/Reis mit Öl W	<b>P5</b>	Nudeln/Reis mit Öl W	<b>P5</b>	Nudeln/Reis mit Öl W	<b>P5</b>	Nudeln/Reis mit Öl W
	<b>P6</b>	Erbsencremesuppe G, W	<b>P6</b>	Kichererbsen mit Nudeln G, W	<b>P6</b>	Grießsuppe G, W	<b>P6</b>	Hülsenfrüchtepüree G, W	<b>P6</b>	Gemüsepüree G, W
<b>Zweite Kurse</b>	<b>S1</b>	Aromatische Truthahnbrisse G, A	<b>S1</b>	Schweineschnitzel nach Bologneser Art G, S	<b>S1</b>	Hühner Oberschenkel gebackenes G, A	<b>S1</b>	Schweinebraten mit Rosmarin G, S	<b>S1</b>	Gratiniertes Schollenfilet G, P
	<b>S2</b>	Omelette-Kartoffeln G, W	<b>S2</b>	Polenta und Asiago W	<b>S2</b>	Rindfleisch-Burger nach Valdostana Art G, B	<b>S2</b>	Meraner Würstel B, S	<b>S2</b>	Hühner-Nuggest G, A
	<b>S3</b>	Schweinelende in Thunfischsauce G, S, P	<b>S3</b>	Gebackene Kabeljau-Sticks G, P	<b>S3</b>	Spinatkuchen G, W	<b>S3</b>	Schweinelende in Thunfischsauce G, S, P	<b>S3</b>	Mozzarella und Tomaten W
	<b>S4</b>	Gemischter Aufschnitt S	<b>S4</b>	Gemischter Aufschnitt S	<b>S4</b>	Gemischter Aufschnitt S	<b>S4</b>	Gemischter Aufschnitt S	<b>S4</b>	Gemischter Aufschnitt S
	<b>S5</b>	Gemischter Käse W	<b>S5</b>	Gemischter Käse W	<b>S5</b>	Gemischter Käse W	<b>S5</b>	Gemischter Käse W	<b>S5</b>	Gemischter Käse W
	<b>S6</b>	Makrele/Thunfisch in Öl P	<b>S6</b>	Makrele/Thunfisch in Öl P	<b>S6</b>	Makrele/Thunfisch in Öl P	<b>S6</b>	Makrele/Thunfisch in Öl P	<b>S6</b>	Makrele/Thunfisch in Öl P
<b>Beilagen</b>	<b>C1</b>	Kartoffelpüree G, W	<b>C1</b>	Polenta W	<b>C1</b>	Kartoffeln mit Kräutern G, W	<b>C1</b>	Basmati-Reis mit Öl W	<b>C1</b>	Dampfkartoffeln G, W
	<b>C2</b>	Karotten und Erbsen G, W	<b>C2</b>	Zucchini in Öl G, W	<b>C2</b>	Gemüsemix G, W	<b>C2</b>	Spinat in Öl G, W	<b>C2</b>	Blumenkohl in Öl G, W
	<b>C3</b>	Pilafreis mit Kräutern G, W	<b>C3</b>	Pilafreis mit Kräutern G, W	<b>C3</b>	Pilafreis mit Kräutern G, W	<b>C3</b>	Pilafreis mit Kräutern G, W	<b>C3</b>	Pilafreis mit Kräutern G, W
	<b>C4</b>	Salat W	<b>C4</b>	Salat W	<b>C4</b>	Salat W	<b>C4</b>	Salat W	<b>C4</b>	Salat W
<b>Einzelgericht</b>	<b>U1</b>	Großer Salat mit Käse W	<b>U1</b>	Großer Salat mit Thunfisch P	<b>U1</b>	Großer Salat mit Truthahnaufschnitt A	<b>U1</b>	Großer Salat mit Mozzarella W	<b>U1</b>	Großer Salat mit Makrelen P
<b>Dessert</b>	<b>D1</b>	Obst W	<b>D1</b>	Obst W	<b>D1</b>	Obst W	<b>D1</b>	Obst W	<b>D1</b>	Obst W
	<b>D2</b>	Joghurt W	<b>D2</b>	Joghurt W	<b>D2</b>	Joghurt W	<b>D2</b>	Joghurt W	<b>D2</b>	Joghurt W
	<b>D3</b>	Fruchtmousse W	<b>D3</b>	Fruchtmousse W	<b>D3</b>	Kuchen des Tages W	<b>D3</b>	Fruchtmousse W	<b>D3</b>	Fruchtmousse W
	<b>D4</b>	Pudding W	<b>D4</b>	Pudding W	<b>D4</b>	Pudding W	<b>D4</b>	Pudding W	<b>D4</b>	Pudding W
<b>Z1</b>	Verschiedene Pizzasorten G, S, P	<b>Z1</b>	Verschiedene Pizzasorten G, S, P	<b>Z1</b>	Verschiedene Pizzasorten G, S, P	<b>Z1</b>	Verschiedene Pizzasorten G, S, P	<b>Z1</b>	Verschiedene Pizzasorten G, S, P	

A: Enthält Hühner-/Putenfleisch. B: Enthält Rindfleisch. S: Enthält Schweinefleisch.  
P: Enthält Fisch / Weichtiere / Krebstiere. W: Ovo-lacto-vegetarisches Gericht.

VERBRAUCHER MIT LEBENSMITTELALLERGIEN ODER INTOLERANZEN werden hiermit darauf hingewiesen, dass zubereitete und servierte Lebensmittel und Getränke eines oder mehrere der folgenden Allergene als Zutaten oder in produktionsbedingten Spuren enthalten können: Glutenhaltiges Getreide, Krustentiere, Eier, Fisch, Erdnüsse, Soja, Milch (einschließlich Laktose), Nüsse, Sellerie, Senf, Sesamsamen, Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/Liter, Lupinen, Weichtiere und alle daraus gewonnenen oder darauf basierenden Erzeugnisse (gemäß Anhang II Reg. EU 1169/11, Gesetzesdekret 109/92, 88/2009 in der geänderten Fassung).

Verbraucher mit Allergien oder Unverträglichkeiten werden dringend gebeten, sich beim Catering-Personal zu informieren.

# HERBSTMENÜ



## Scuola Professionale Bolzano

3<sup>^</sup> Woche

Rev.06/09/2022

VOM	BIS
19/09/2022	- 23/09/2022
17/10/2022	- 21/10/2022
14/11/2022	- 18/11/2022
12/12/2022	- 16/12/2022

	MONTAG		DIENSTAG		MITTWOCH		DONNERSTAG		FREITAG	
Mittagessen	HINWEISE		HINWEISE		HINWEISE		HINWEISE		HINWEISE	
Erste Gerichte	P1	Hirtennudeln G, S	P1	Kalte mit Kürbiscrème G, W	P1	Gemüselasagne G, W	P1	Spinatknödel in Buttersauce G, W	P1	Nudeln "Puttanesca" G, W
	P2	Nudeln/Reis in Tomatensauce W	P2	Nudeln/Reis in Tomatensauce W	P2	Nudeln/Reis in Tomatensauce W	P2	Nudeln/Reis in Tomatensauce W	P2	Nudeln/Reis in Tomatensauce W
	P3	Nudeln/Reis nach Bologneser Fleischsauce G, B	P3	Nudeln/Reis nach Bologneser Fleischsauce G, B	P3	Nudeln/Reis nach Bologneser Fleischsauce G, B	P3	Nudeln/Reis nach Bologneser Fleischsauce G, B	P3	Nudeln/Reis nach Bologneser Fleischsauce G, B
	P4	Nudeln/Reis in Buttersauce W	P4	Nudeln/Reis in Buttersauce W	P4	Nudeln/Reis in Buttersauce W	P4	Nudeln/Reis in Buttersauce W	P4	Nudeln/Reis in Buttersauce W
	P5	Nudeln/Reis mit Öl W	P5	Nudeln/Reis mit Öl W	P5	Nudeln/Reis mit Öl W	P5	Nudeln/Reis mit Öl W	P5	Nudeln/Reis mit Öl W
	P6	Celestine in Gemüsebrühe G, W	P6	Lauchcremesuppe G, W	P6	Nudeln in Bohnensauce G, W	P6	Fleischtortellini in Gemüsebrühe G, S	P6	Zucchini-cremesuppe G, W
Zweite Kurse	S1	Putengeschnetztes mit Zitrone G, A	S1	Hühnerschnitzel vom Rost G, A	S1	Glasierter Schweinebraten G, S	S1	Rindergulasch G, B	S1	Kabeljaufilet nach Marinara Art G, P
	S2	Zucchini-Omelett G, W	S2	Hausgemachter Gemüsestrudel G, W	S2	Hühner-Spinat W, A	S2	Käse-Omelette W	S2	Hühnerschnitzel vom Rost G, A
	S3	Mozzarella und Tomaten W	S3	Schweinelende in Thunfischsauce G, S, P	S3	Zucchini nach Parmesan-Art G, W	S3	Schweinelende in Thunfischsauce G, S, P	S3	Mozzarella und Tomaten W
	S4	Gemischter Aufschnitt S	S4	Gemischter Aufschnitt S	S4	Gemischter Aufschnitt S	S4	Gemischter Aufschnitt S	S4	Gemischter Aufschnitt S
	S5	Gemischter Käse W	S5	Gemischter Käse W	S5	Gemischter Käse W	S5	Gemischter Käse W	S5	Gemischter Käse W
	S6	Makrele/Thunfisch in Öl P	S6	Makrele/Thunfisch in Öl P	S6	Makrele/Thunfisch in Öl P	S6	Makrele/Thunfisch in Öl P	S6	Makrele/Thunfisch in Öl P
Beilagen	C1	Kartoffeln mit Kräutern G, W	C1	Bratkartoffeln G, W	C1	Kartoffelpüree G, W	C1	Basmati-Reis mit Öl W	C1	Petersilienkartoffeln G, W
	C2	Rote Bete in Öl G, W	C2	Karotten in Öl G, W	C2	Gemüsemix G, W	C2	Blumenkohl in Öl G, W	C2	Karotten und Erbsen in Öl G, W
	C3	Pilafreis mit Kräutern G, W	C3	Pilafreis mit Kräutern G, W	C3	Pilafreis mit Kräutern G, W	C3	Pilafreis mit Kräutern G, W	C3	Pilafreis mit Kräutern G, W
	C4	Salat W	C4	Salat W	C4	Salat W	C4	Salat W	C4	Salat W
Einzelgericht	U1	Großer Salat mit Truthahnaufschnitt A	U1	Großer Salat mit Thunfisch P	U1	Großer Salat mit Mozzarella W	U1	Großer Salat mit Käse W	U1	Großer Salat mit Makrelen P
Dessert	D1	Obst W	D1	Obst W	D1	Obst W	D1	Obst W	D1	Obst W
	D2	Joghurt W	D2	Joghurt W	D2	Joghurt W	D2	Joghurt W	D2	Joghurt W
	D3	Fruchtmousse W	D3	Fruchtmousse W	D3	Kuchen des Tages W	D3	Fruchtmousse W	D3	Fruchtmousse W
	D4	pudding W	D4	pudding W	D4	pudding W	D4	pudding W	D4	pudding W
	Z1	Verschiedene Pizzasorten G, S, P	Z1	Verschiedene Pizzasorten G, S, P	Z1	Verschiedene Pizzasorten G, S, P	Z1	Verschiedene Pizzasorten G, S, P	Z1	Verschiedene Pizzasorten G, S, P

A: Enthält Hühner-/Putenfleisch. B: Enthält Rindfleisch. S: Enthält Schweinefleisch.  
P: Enthält Fisch / Weichtiere / Krebstiere. W: Ovo-lacto-vegetarisches Gericht.

VERBRAUCHER MIT LEBENSMITTELALLERGIEN ODER INTOLERANZEN werden hiermit darauf hingewiesen, dass zubereitete und servierte Lebensmittel und Getränke eines oder mehrere der folgenden Allergene als Zutaten oder in produktionsbedingten Spuren enthalten können: Glutenthaltiges Getreide, Krustentiere, Eier, Fisch, Erdnüsse, Soja, Milch (einschließlich Laktose), Nüsse, Sellerie, Senf, Sesamsamen, Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/Liter, Lupinen, Weichtiere und alle daraus gewonnenen oder darauf basierenden Erzeugnisse (gemäß Anhang II Reg. EU 1169/11, Gesetzesdekret 109/92, 88/2009 in der geänderten Fassung).

Verbraucher mit Allergien oder Unverträglichkeiten werden dringend gebeten, sich beim Catering-Personal zu informieren.

# HERBSTMENÜ



## Scuola Professionale Bolzano

4<sup>^</sup> Woche

Rev.06/09/2022

VOM	BIS
26/09/2022	- 30/09/2022
24/10/2022	- 28/10/2022
21/11/2022	- 25/11/2022
19/12/2022	- 23/12/2022

	MONTAG		DIENSTAG		MITTWOCH		DONNERSTAG		FREITAG	
	HINWEISE		HINWEISE		HINWEISE		HINWEISE		HINWEISE	
Erste Gerichte	P1	Nudeln "Arrabbiata" G, W	P1	Spinatspätzle in Schinkenrahmsauce G, S	P1	Nudeln nach Försterart G, S	P1	Radicchio Risotto G, W	P1	Samtige Nudeln mit Brokkoli G, W
	P2	Nudeln/Reis in Tomatensauce W	P2	Nudeln/Reis in Tomatensauce W	P2	Nudeln/Reis in Tomatensauce W	P2	Nudeln/Reis in Tomatensauce W	P2	Nudeln/Reis in Tomatensauce W
	P3	Nudeln/Reis nach Bologneser Fleischsauce G, B	P3	Nudeln/Reis nach Bologneser Fleischsauce G, B	P3	Nudeln/Reis nach Bologneser Fleischsauce G, B	P3	Nudeln/Reis nach Bologneser Fleischsauce G, B	P3	Nudeln/Reis nach Bologneser Fleischsauce G, B
	P4	Nudeln/Reis in Buttersauce W	P4	Nudeln/Reis in Buttersauce W	P4	Nudeln/Reis in Buttersauce W	P4	Nudeln/Reis in Buttersauce W	P4	Nudeln/Reis in Buttersauce W
	P5	Nudeln/Reis mit Öl W	P5	Nudeln/Reis mit Öl W	P5	Nudeln/Reis mit Öl W	P5	Nudeln/Reis mit Öl W	P5	Nudeln/Reis mit Öl W
	P6	Karottencremesuppe G, W	P6	Nudeln in Gemüsesuppe G, W	P6	Gerstensuppe G, W	P6	Hülsenfrüchtepüree G, W	P6	Gemüsepüree mit Brotschnitten G, W
Zweite Kurse	S1	Puteneintopf mit Rosmarin G, A	S1	Rinderhacksteak in Sauce G, B	S1	Schweineschnitzel nach Pariser Art G, S	S1	Curry-Hähnchen-Nuggets G, A	S1	Kabeljaufilet mit Tomate und Olivensauce G, P
	S2	Gekochtem Schinken und Käseröllchen S	S2	Polenta mit Pilze W	S2	Würstel mit Senf S	S2	Kartoffelkuchen G, S	S2	Soja-Hühnerschnitzel G, A
	S3	Ricotta und Spinat-Omelett G, W	S3	Mozzarella und Tomaten W	S3	Omelette mit Gemüse G, W	S3	Schweinelende in Thunfischsauce G, S, P	S3	Mozzarella und Tomaten W
	S4	Gemischter Aufschnitt S	S4	Gemischter Aufschnitt S	S4	Gemischter Aufschnitt S	S4	Gemischter Aufschnitt S	S4	Gemischter Aufschnitt S
	S5	Gemischter Käse W	S5	Gemischter Käse W	S5	Gemischter Käse W	S5	Gemischter Käse W	S5	Gemischter Käse W
	S6	Makrele/Thunfisch in Öl P	S6	Makrele/Thunfisch in Öl P	S6	Makrele/Thunfisch in Öl P	S6	Makrele/Thunfisch in Öl P	S6	Makrele/Thunfisch in Öl P
Beilagen	C1	Basmati-Reis mit Öl W	C1	Polenta W	C1	Kartoffel-Rösti G, W	C1	Bratkartoffeln G, W	C1	Schnittlauch-Kartoffeln G, W
	C2	Zucchini in Öl G, W	C2	Rote Bete in Öl G, W	C2	Sauerkraut W	C2	Brokkoli in Öl G, W	C2	Karotten und Erbsen in Öl G, W
	C3	Pilafreis mit Kräutern G, W	C3	Pilafreis mit Kräutern G, W	C3	Pilafreis mit Kräutern G, W	C3	Pilafreis mit Kräutern G, W	C3	Pilafreis mit Kräutern G, W
	C4	Salat W	C4	Salat W	C4	Salat W	C4	Salat W	C4	Salat W
Einzelgericht	U1	Großer Salat mit Käse W	U1	Großer Salat mit Thunfisch P	U1	Großer Salat mit Truthahnaufschnitt A	U1	Großer Salat mit Mozzarella W	U1	Großer Salat mit Makrelen P
Dessert	D1	Obst W	D1	Obst W	D1	Obst W	D1	Obst W	D1	Obst W
	D2	Joghurt W	D2	Joghurt W	D2	Joghurt W	D2	Joghurt W	D2	Joghurt W
	D3	Fruchtmousse W	D3	Fruchtmousse W	D3	Kuchen des Tages W	D3	Fruchtmousse W	D3	Fruchtmousse W
	D4	pudding W	D4	pudding W	D4	pudding W	D4	pudding W	D4	pudding W
	Z1	Verschiedene Pizzasorten G, S, P	Z1	Verschiedene Pizzasorten G, S, P	Z1	Verschiedene Pizzasorten G, S, P	Z1	Verschiedene Pizzasorten G, S, P	Z1	Verschiedene Pizzasorten G, S, P

A: Enthält Hühner-/Putenfleisch. B: Enthält Rindfleisch. S: Enthält Schweinefleisch.  
P: Enthält Fisch / Weichtiere / Krebstiere. W: Ovo-lacto-vegetarisches Gericht.

VERBRAUCHER MIT LEBENSMITTELALLERGIEN ODER INTOLERANZEN werden hiermit darauf hingewiesen, dass zubereitete und servierte Lebensmittel und Getränke eines oder mehrere der folgenden Allergene als Zutaten oder in produktionsbedingten Spuren enthalten können: Glutenhaltiges Getreide, Krustentiere, Eier, Fisch, Erdnüsse, Soja, Milch (einschließlich Laktose), Nüsse, Sellerie, Senf, Sesamsamen, Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/Liter, Lupinen, Weichtiere und alle daraus gewonnenen oder darauf basierenden Erzeugnisse (gemäß Anhang II Reg. EU 1169/11, Gesetzesdekret 109/92, 88/2009 in der geänderten Fassung).

Verbraucher mit Allergien oder Unverträglichkeiten werden dringend gebeten, sich beim Catering-Personal zu informieren.

# HERBSTMENÜ



## Scuola Professionale Bolzano

5<sup>^</sup> Woche

Rev.06/09/2022

VOM	BIS
26/09/2022	- 30/09/2022
24/10/2022	- 28/10/2022
21/11/2022	- 25/11/2022
19/12/2022	- 23/12/2022

	MONTAG		DIENSTAG		MITTWOCH		DONNERSTAG		FREITAG	
	HINWEISE		HINWEISE		HINWEISE		HINWEISE		HINWEISE	
<b>Mittagessen</b>										
<b>Erste Gerichte</b>	<b>P1</b>	Nudeln "Amatriciana" G, S	<b>P1</b>	Nudeln nach Barese Art G, B, S	<b>P1</b>	Kartoffelnocken mit Rinderragout G, B	<b>P1</b>	Käserisotto G, W	<b>P1</b>	Nudeln mit Makrelensauce G, P
	<b>P2</b>	Nudeln/Reis in Tomatensauce W	<b>P2</b>	Nudeln/Reis in Tomatensauce W	<b>P2</b>	Nudeln/Reis in Tomatensauce W	<b>P2</b>	Nudeln/Reis in Tomatensauce W	<b>P2</b>	Nudeln/Reis in Tomatensauce W
	<b>P3</b>	Nudeln/Reis nach Bologneser Fleischsauce G, B	<b>P3</b>	Nudeln/Reis nach Bologneser Fleischsauce G, B	<b>P3</b>	Nudeln/Reis nach Bologneser Fleischsauce G, B	<b>P3</b>	Nudeln/Reis nach Bologneser Fleischsauce G, B	<b>P3</b>	Nudeln/Reis nach Bologneser Fleischsauce G, B
	<b>P4</b>	Nudeln/Reis in Buttersauce W	<b>P4</b>	Nudeln/Reis in Buttersauce W	<b>P4</b>	Nudeln/Reis in Buttersauce W	<b>P4</b>	Nudeln/Reis in Buttersauce W	<b>P4</b>	Nudeln/Reis in Buttersauce W
	<b>P5</b>	Nudeln/Reis mit Öl W	<b>P5</b>	Nudeln/Reis mit Öl O	<b>P5</b>	Nudeln/Reis mit Öl W	<b>P5</b>	Nudeln/Reis mit Öl W	<b>P5</b>	Nudeln/Reis mit Öl W
	<b>P6</b>	Nudeln in Gemüsesuppe G, W	<b>P6</b>	Gemüsepurée G, W	<b>P6</b>	Cannellini-Bohnencremesuppe G, W	<b>P6</b>	Kartoffel-Suppe G, W	<b>P6</b>	Zucchini-cremesuppe G, W
<b>Zweite Kurse</b>	<b>S1</b>	Schweineschnitzel G, S	<b>S1</b>	Rindergulasch G, B	<b>S1</b>	Mailänder Schweineschnitzel G, S	<b>S1</b>	Schweinswurst vom Rost G, S	<b>S1</b>	Schollenfilet nach Müllerinner Art G, P
	<b>S2</b>	Mozzarella und Tomaten W	<b>S2</b>	Käse-Omelette W	<b>S2</b>	Hausgemachter Gemüsestrudel G, W	<b>S2</b>	Polenta und Käse W	<b>S2</b>	Rindfleisch-Burger vom Rost G, B
	<b>S3</b>	Schinken-Käse-Omelette S, W	<b>S3</b>	Schweinelende in Thunfischsauce G, S, P	<b>S3</b>	Mozzarella und Tomaten W	<b>S3</b>	Schweinelende in Thunfischsauce G, S, P	<b>S3</b>	Gratinierte Gemüse in Käsesauce G, W
	<b>S4</b>	Gemischter Aufschnitt S	<b>S4</b>	Gemischter Aufschnitt S	<b>S4</b>	Gemischter Aufschnitt S	<b>S4</b>	Gemischter Aufschnitt S	<b>S4</b>	Gemischter Aufschnitt S
	<b>S5</b>	Gemischter Käse W	<b>S5</b>	Gemischter Käse W	<b>S5</b>	Gemischter Käse W	<b>S5</b>	Gemischter Käse W	<b>S5</b>	Gemischter Käse W
	<b>S6</b>	Makrele/Thunfisch in Öl P	<b>S6</b>	Makrele/Thunfisch in Öl P	<b>S6</b>	Makrele/Thunfisch in Öl P	<b>S6</b>	Makrele/Thunfisch in Öl P	<b>S6</b>	Makrele/Thunfisch in Öl P
<b>Beilagen</b>	<b>C1</b>	Weißer Spätzle in Öl G, W	<b>C1</b>	Bratkartoffeln G, W	<b>C1</b>	Kartoffelpurée G, W	<b>C1</b>	Polenta W	<b>C1</b>	Dampfkartoffeln G, W
	<b>C2</b>	Karotten in Öl G, W	<b>C2</b>	Zucchini in Öl G, W	<b>C2</b>	Gemüsemix G, W	<b>C2</b>	Grüne Bohnen in Öl G, W	<b>C2</b>	Blumenkohl in Öl G, W
	<b>C3</b>	Pilafreis mit Kräutern G, W	<b>C3</b>	Pilafreis mit Kräutern G, W	<b>C3</b>	Pilafreis mit Kräutern G, W	<b>C3</b>	Pilafreis mit Kräutern G, W	<b>C3</b>	Pilafreis mit Kräutern G, W
	<b>C4</b>	Salat W	<b>C4</b>	Salat W	<b>C4</b>	Salat W	<b>C4</b>	Salat W	<b>C4</b>	Salat W
<b>Einzelgericht</b>	<b>U1</b>	Großer Salat mit Truthahnaufschnitt A	<b>U1</b>	Großer Salat mit Thunfisch P	<b>U1</b>	Großer Salat mit Mozzarella W	<b>U1</b>	Großer Salat mit Käse W	<b>U1</b>	Großer Salat mit Makrelen P
<b>Dessert</b>	<b>D1</b>	Obst W	<b>D1</b>	Obst W	<b>D1</b>	Obst W	<b>D1</b>	Obst W	<b>D1</b>	Obst W
	<b>D2</b>	Joghurt W	<b>D2</b>	Joghurt W	<b>D2</b>	Joghurt W	<b>D2</b>	Joghurt W	<b>D2</b>	Joghurt W
	<b>D3</b>	Fruchtmousse W	<b>D3</b>	Fruchtmousse W	<b>D3</b>	Kuchen des Tages W	<b>D3</b>	Fruchtmousse W	<b>D3</b>	Fruchtmousse W
	<b>D4</b>	Pudding W	<b>D4</b>	Pudding W	<b>D4</b>	Pudding W	<b>D4</b>	Pudding W	<b>D4</b>	Pudding W
<b>Z1</b>	Verschiedene Pizzasorten G, S, P	<b>Z1</b>	Verschiedene Pizzasorten G, S, P	<b>Z1</b>	Verschiedene Pizzasorten G, S, P	<b>Z1</b>	Verschiedene Pizzasorten G, S, P	<b>Z1</b>	Verschiedene Pizzasorten G, S, P	

A: Enthält Hühner-/Putenfleisch. B: Enthält Rindfleisch. S: Enthält Schweinefleisch.  
P: Enthält Fisch / Weichtiere / Krebstiere. W: Ovo-lacto-vegetarisches Gericht.

VERBRAUCHER MIT LEBENSMITTELALLERGIEN ODER INTOLERANZEN werden hiermit darauf hingewiesen, dass zubereitete und servierte Lebensmittel und Getränke eines oder mehrere der folgenden Allergene als Zutaten oder in produktionsbedingten Spuren enthalten können: Glutenhaltiges Getreide, Krustentiere, Eier, Fisch, Erdnüsse, Soja, Milch (einschließlich Laktose), Nüsse, Sellerie, Senf, Sesamsamen, Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/Liter, Lupinen, Weichtiere und alle daraus gewonnenen oder darauf basierenden Erzeugnisse (gemäß Anhang II Reg. EU 1169/11, Gesetzesdekret 109/92, 88/2009 in der geänderten Fassung).

Verbraucher mit Allergien oder Unverträglichkeiten werden dringend gebeten, sich beim Catering-Personal zu informieren.

# HERBSTMENÜ



## Scuola Professionale Bolzano

6<sup>^</sup> Woche

Rev.06/09/2022

VOM	BIS
26/09/2022	- 30/09/2022
24/10/2022	- 28/10/2022
21/11/2022	- 25/11/2022
19/12/2022	- 23/12/2022

	MONTAG		DIENSTAG		MITTWOCH		DONNERSTAG		FREITAG	
	HINWEISE		HINWEISE		HINWEISE		HINWEISE		HINWEISE	
Erste Gerichte	P1	Nudeln in Käsesauce G, W	P1	Nudeln nach Art des Hauses G, W	P1	Gegrillte Rindfleisch-Burger W	P1	Speckknödel mit Butter und Parmesankäse G, S	P1	Nudeln Knoblauch, Öl und Pfefferschoten G, W
	P2	Nudeln/Reis in Tomatensauce W	P2	Nudeln/Reis in Tomatensauce W	P2	Nudeln/Reis in Tomatensauce W	P2	Nudeln/Reis in Tomatensauce W	P2	Nudeln/Reis in Tomatensauce W
	P3	Nudeln/Reis nach Bologneser Fleischsauce G, B	P3	Nudeln/Reis nach Bologneser Fleischsauce G, B	P3	Nudeln/Reis nach Bologneser Fleischsauce G, B	P3	Nudeln/Reis nach Bologneser Fleischsauce G, B	P3	Nudeln/Reis nach Bologneser Fleischsauce G, B
	P4	Nudeln/Reis in Buttersauce W	P4	Nudeln/Reis in Buttersauce W	P4	Nudeln/Reis in Buttersauce W	P4	Nudeln/Reis in Buttersauce W	P4	Nudeln/Reis in Buttersauce W
	P5	Nudeln/Reis mit Öl W	P5	Nudeln/Reis mit Öl 0	P5	Nudeln/Reis mit Öl 0	P5	Nudeln/Reis mit Öl W	P5	Nudeln/Reis mit Öl W
	P6	Karottencremesuppe G, W	P6	Pilzencremesuppe G, W	P6	Nudeln in Bohnensauce G, W	P6	Nudeln in Gemüsesuppe G, W	P6	Zucchini-cremesuppe G, W
Zweite Kurse	S1	Gemischter Fleischspieß G, A, B, S	S1	Schweineschnitzel nach Pizzaiola Art G, S	S1	Rindergulasch G, B	S1	Brathuhn G, A	S1	Überbackenes Kabeljaufilet G, P
	S2	Zucchini-Omelett G, W	S2	Strudel mit verze und K G, W	S2	Schweineschnitzel mit Kapern G, S	S2	Omelette mit Gemüse G, W	S2	Schweineschnitzel nach Valdostaner Art G, A
	S3	Mozzarella und Tomaten W	S3	Schweinelende in Thunfischsauce G, S, P	S3	Gewürzter Mozzarella W	S3	Schweinelende in Thunfischsauce G, S, P	S3	Mozzarella und Tomaten W
	S4	Gemischter Aufschnitt S	S4	Gemischter Aufschnitt S	S4	Gemischter Aufschnitt S	S4	Gemischter Aufschnitt S	S4	Gemischter Aufschnitt S
	S5	Gemischter Käse W	S5	Gemischter Käse W	S5	Gemischter Käse W	S5	Gemischter Käse W	S5	Gemischter Käse W
	S6	Makrele/Thunfisch in Öl P	S6	Makrele/Thunfisch in Öl P	S6	Makrele/Thunfisch in Öl P	S6	Makrele/Thunfisch in Öl P	S6	Makrele/Thunfisch in Öl P
Beilagen	C1	Kartoffelpüree G, W	C1	Polenta W	C1	Weißer Spätzle in Öl G, W	C1	Bratkartoffeln G, W	C1	Dampfkartoffeln G, W
	C2	Karotten in Öl G, W	C2	Rote Bete in Öl G, W	C2	Gemüsemix G, W	C2	Grüne Bohnen in Öl G, W	C2	Blumenkohl in Öl G, W
	C3	Pilafreis mit Kräutern G, W	C3	Pilafreis mit Kräutern G, W	C3	Pilafreis mit Kräutern G, W	C3	Pilafreis mit Kräutern G, W	C3	Pilafreis mit Kräutern G, W
	C4	Salat W	C4	Salat W	C4	Salat W	C4	Salat W	C4	pudding W
Einzelgericht	U1	Großer Salat mit Käse W	U1	Großer Salat mit Thunfisch P	U1	Großer Salat mit Truthahnaufschnitt A	U1	Großer Salat mit Mozzarella W	U1	Großer Salat mit Makrelen P
Dessert	D1	Obst W	D1	Obst W	D1	Obst W	D1	Obst W	D1	Obst W
	D2	Joghurt W	D2	Joghurt W	D2	Joghurt W	D2	Joghurt W	D2	Joghurt W
	D3	Fruchtmousse W	D3	Fruchtmousse W	D3	Kuchen des Tages W	D3	Fruchtmousse W	D3	Fruchtmousse W
	D4	Pudding W	D4	Pudding W	D4	Pudding W	D4	Pudding W	D4	Pudding W
	Z1	Verschiedene Pizzasorten G, S, P	Z1	Verschiedene Pizzasorten G, S, P	Z1	Verschiedene Pizzasorten G, S, P	Z1	Verschiedene Pizzasorten G, S, P	Z1	Verschiedene Pizzasorten G, S, P

A: Enthält Hühner-/Putenfleisch. B: Enthält Rindfleisch. S: Enthält Schweinefleisch.  
P: Enthält Fisch / Weichtiere / Krebstiere. W: Ovo-lacto-vegetarisches Gericht.

VERBRAUCHER MIT LEBENSMITTELLALLERGIEN ODER INTOLERANZEN werden hiermit darauf hingewiesen, dass zubereitete und servierte Lebensmittel und Getränke eines oder mehrere der folgenden Allergene als Zutaten oder in produktionsbedingten Spuren enthalten können: Glutenhaltiges Getreide, Krustentiere, Eier, Fisch, Erdnüsse, Soja, Milch (einschließlich Laktose), Nüsse, Sellerie, Senf, Sesamsamen, Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/Liter, Lupinen, Weichtiere und alle daraus gewonnenen oder darauf basierenden Erzeugnisse (gemäß Anhang II Reg. EU 1169/11, Gesetzesdekret 109/92, 88/2009 in der geänderten Fassung).

Verbraucher mit Allergien oder Unverträglichkeiten werden dringend gebeten, sich beim Catering-Personal zu informieren.



# HERBSTMENÜ



## Scuola Professionale Bolzano

7<sup>^</sup> Woche

Rev.06/09/2022

VOM	BIS
26/09/2022	- 30/09/2022
24/10/2022	- 28/10/2022
21/11/2022	- 25/11/2022
19/12/2022	- 23/12/2022

	MONTAG		DIENSTAG		MITTWOCH		DONNERSTAG		FREITAG	
	HINWEISE		HINWEISE		HINWEISE		HINWEISE		HINWEISE	
Erste Gerichte	P1	Nudeln "Carbonara" G, S	P1	Käseknödel in Butter und Parmesankäsesauce G, W	P1	Nudeln nach Försterart G, S	P1	Radicchio Risotto G, W	P1	Samtige Nudeln mit Brokkoli G, W
	P2	Nudeln/Reis in Tomatensauce W	P2	Nudeln/Reis in Tomatensauce W	P2	Nudeln/Reis in Tomatensauce W	P2	Nudeln/Reis in Tomatensauce W	P2	Nudeln/Reis in Tomatensauce W
	P3	Nudeln/Reis nach Bologneser Fleischsauce G, B	P3	Nudeln/Reis nach Bologneser Fleischsauce G, B	P3	Nudeln/Reis nach Bologneser Fleischsauce G, B	P3	Nudeln/Reis nach Bologneser Fleischsauce G, B	P3	Nudeln/Reis nach Bologneser Fleischsauce G, B
	P4	Nudeln/Reis in Buttersauce W	P4	Nudeln/Reis in Buttersauce W	P4	Nudeln/Reis in Buttersauce W	P4	Nudeln/Reis in Buttersauce W	P4	Nudeln/Reis in Buttersauce W
	P5	Nudeln/Reis mit Öl W	P5	Nudeln/Reis mit Öl W	P5	Nudeln/Reis mit Öl W	P5	Nudeln/Reis mit Öl W	P5	Nudeln/Reis mit Öl W
	P6	EidechSENSuppe G, W	P6	Kichererbsen mit Nudeln G, W	P6	Gerstensuppe G, W	P6	Hülsenfrüchtepüree G, W	P6	Gemüsepüree mit Brotschnitten G, W
Zweite Kurse	S1	Schweineschnitzel G, S	S1	Rindfleischstreifen mit Oliven und Kapern G, B	S1	Schweineschnitzel nach Pariser Art G, S	S1	Curry-Hähnchen-Nuggets G, A	S1	Kabeljaufilet mit Tomate und Olivensauce G, P
	S2	Tomaten-Omelette W	S2	Kalte Gerste mit Kichererbsen und Gemüse W	S2	Würstel mit Senf S	S2	Kartoffelkuchen G, S	S2	Soja-Hühnerschnitzel G, A
	S3	Würstel mit Senf S	S3	Schweinelende in Thunfischsauce G, S, P	S3	Omelette mit Gemüse G, W	S3	Schweinelende in Thunfischsauce G, S, P	S3	Mozzarella und Tomaten W
	S4	Gemischter Aufschnitt S	S4	Gemischter Aufschnitt S	S4	Gemischter Aufschnitt S	S4	Gemischter Aufschnitt S	S4	Gemischter Aufschnitt S
	S5	Gemischter Käse W	S5	Gemischter Käse W	S5	Gemischter Käse W	S5	Gemischter Käse W	S5	Gemischter Käse W
	S6	Makrele/Thunfisch in Öl P	S6	Makrele/Thunfisch in Öl P	S6	Makrele/Thunfisch in Öl P	S6	Makrele/Thunfisch in Öl P	S6	Makrele/Thunfisch in Öl P
Beilagen	C1	Röstkartoffeln G, W	C1	Polenta W	C1	Kartoffel-Rösti G, W	C1	Bratkartoffeln G, W	C1	Schnittlauch-Kartoffeln G, W
	C2	Brokkoli in Öl G, W	C2	Karotten und Erbsen in Öl G, W	C2	Sauerkraut W	C2	Brokkoli in Öl G, W	C2	Karotten und Erbsen in Öl G, W
	C3	Pilafreis mit Kräutern G, W	C3	Pilafreis mit Kräutern G, W	C3	Pilafreis mit Kräutern G, W	C3	Pilafreis mit Kräutern G, W	C3	Pilafreis mit Kräutern G, W
	C4	Salat W	C4	Salat W	C4	Salat W	C4	Salat W	C4	Salat W
Einzelgericht	U1	Großer Salat mit Truthahnaufschnitt A	U1	Großer Salat mit Thunfisch P	U1	Großer Salat mit Truthahnaufschnitt A	U1	Großer Salat mit Mozzarella W	U1	Großer Salat mit Makrelen P
Dessert	D1	Obst W	D1	Obst W	D1	Obst W	D1	Obst W	D1	Obst W
	D2	Joghurt W	D2	Joghurt W	D2	Joghurt W	D2	Joghurt W	D2	Joghurt W
	D3	Fruchtmousse W	D3	Fruchtmousse W	D3	Kuchen des Tages W	D3	Fruchtmousse W	D3	Fruchtmousse W
	D4	Pudding W	D4	Pudding W	D4	Pudding W	D4	Pudding W	D4	Pudding W
	Z1	Verschiedene Pizzasorten G, S, P	Z1	Verschiedene Pizzasorten G, S, P	Z1	Verschiedene Pizzasorten G, S, P	Z1	Verschiedene Pizzasorten G, S, P	Z1	Verschiedene Pizzasorten G, S, P

A: Enthält Hühner-/Putenfleisch. B: Enthält Rindfleisch. S: Enthält Schweinefleisch.  
P: Enthält Fisch / Weichtiere / Krebstiere. W: Ovo-lacto-vegetarisches Gericht.

VERBRAUCHER MIT LEBENSMITTELLALLERGIEN ODER INTOLERANZEN werden hiermit darauf hingewiesen, dass zubereitete und servierte Lebensmittel und Getränke eines oder mehrere der folgenden Allergene als Zutaten oder in produktionsbedingten Spuren enthalten können: Glutenhaltiges Getreide, Krustentiere, Eier, Fisch, Erdnüsse, Soja, Milch (einschließlich Laktose), Nüsse, Sellerie, Senf, Sesamsamen, Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/Liter, Lupinen, Weichtiere und alle daraus gewonnenen oder darauf basierenden Erzeugnisse (gemäß Anhang II Reg. EU 1169/11, Gesetzesdekret 109/92, 88/2009 in der geänderten Fassung).

Verbraucher mit Allergien oder Unverträglichkeiten werden dringend gebeten, sich beim Catering-Personal zu informieren.